
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,472,551 5,365,102 107,449

국 118,879

기 2,151,878

시비 1,220,307

구비 1,981,487

감염병예방 관리 5,070,736 5,014,045 56,691

국 118,879

기 2,138,968

시비 1,207,397

구비 1,605,492

감염병관리 754,657 715,510 39,147

국 118,879

기 64,175

시비 90,654

구비 480,949

보건서비스 증진 126,625 126,813 △188

국 13,600

구비 113,025

201 일반운영비 76,821 76,081 740

01 사무관리비 5,330 4,330 1,000

○지역보건의료심의회 회의참석 수당

700

○지역보건의료계획 책자 제작 1,500

○의약무 추진 관련 현수막, 홍보물 등 제작

630

○청사이전 폐기물 처리비용 2,500

70,000원*10명

1,500,000원

630,000원

2,500,000원

02 공공운영비 71,491 71,751 △260

○청사 전기료 24,000

○청사 상하수도료 3,600

○청사 교통유발부담금 500

○전기안전관리 대행수수료 3,120

○전기 정기검사 수수료 600

○소방시설 안전점검 수수료 1,600

○지하 및 옥상저수조 청소 1,200

○청사 건물유지 7,723

○청사 냉난방용 도시가스 이용료

11,124

○보건소 업무용차량 유지관리 11,600

·승합(중형) 4,800

·화물(중형) 6,800

○비상발전기 유지보수 1,000

○전기안전 협회비 85

○소방안전 협회비 48

○자동차세 161

·승합(중형) 65

2,000,000원*12월

300,000원*12월

500,000원*1회

260,000원*12월

600,000원

800,000원*2회

600,000원*2회

3,362원*2,297㎡

927,000원*12월

2,400,000원*2대

3,400,000원*2대

1,000,000원

85,000원

48,000원

65,000원*1대
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·화물(중형) 96

○환경개선 부담금 130

○보험료 2,400

·승합(중형) 1,200

·화물(중형) 1,200

○제3종시설물 안전점검 수수료

2,600

48,000원*2대

130,000원*1대

600,000원*2대

600,000원*2대

1,300,000원*2회

203 업무추진비 2,780 2,580 200

03 시책추진업무추진비 2,780 2,580 200

○보건행정 활성화 업무추진 1,500

○안전한 의약환경조성 업무추진 640

○방역 등 감염병예방 업무추진 640

1,500,000원

640,000원

640,000원

301 일반보전금 17,224 18,352 △1,128

국 13,600

구비 3,624

08 사회복무요원보상금 17,224 18,352 △1,128

○보건행정 업무보조 17,224

·봉급,교통비 13,72213,722,000원

국 13,600

구비 122

·중식 3,168

·피복비 334

6,000원*2명*22일*12월

334,000원

307 민간이전 19,800 19,800 0

05 민간위탁금 19,800 19,800 0

○청사 청소위탁 19,8001,650,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○흡수식 냉온수기 유지보수 5,000

·정기세관 3,000

·상치형 FCU 교체 2,000

○보건소 노후 부식배관 수리 5,000

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원

민원실 운영 4,940 4,736 204

201 일반운영비 4,940 4,736 204

01 사무관리비 4,940 4,736 204

○민원실 서식 제작 및 민원발급용 소모품

1,600

○순번대기표 용지 300

○정수기 임차 1,200

○화장실용 방향제 등 600

○신용카드 사용수수료 1,200

○자동이체 수수료 40

1,600,000원

150,000원*2박스

100,000원*12월

600,000원

100,000원*12월

3,300원*12월
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구민보건 향상 142,676 127,758 14,918

101 인건비 22,956 21,258 1,698

04 기간제근로자등보수 22,956 21,258 1,698

○검사실 민원접수 업무보조 10,961

·인건비 7,960

·주차 1,561

·월차 391

·국민연금보험부담금 446

·국민건강보험부담금 321

·고용보험부담금 149

·산재보험부담금 105

·노인장기요양보험 부담금 28

○검사실 감염병업무 지원보조 11,995

·인건비 8,740

·주차 1,717

·월차 391

·국민연금보험 부담금 489

·국민건강보험 부담금 351

·고용보험 부담금 163

·산재보험 부담금 114

·노인장기요양보험 부담금 30

78,030원*1명*102일

78,030원*1명*20일

78,030원*1명*5일

9,909,810원*4.5%

9,909,810원*3.23%

9,909,810원*1.5%

9,909,810원*1.05%

320,090원*8.51%

78,030원*1명*112일

78,030원*1명*22일

78,030원*1명*5일

10,846,170원*4.5%

10,846,170원*3.23%

10,846,170원*1.5%

10,846,170원*1.05%

345,300원*8.51%

201 일반운영비 40,312 33,092 7,220

01 사무관리비 11,072 9,252 1,820

○X선피폭선량 측정 132

○X선촬영 민원용 가운 1,200

○폐기물 처리 9,140

·의료폐기물 6,720

·검사실폐수 2,420

○검사실 운영 600

132,000원

40,000원*30개

2,800원*200Kg*12월

605,000원*4톤

600,000원

02 공공운영비 29,240 23,840 5,400

○검사장비 수선유지 6,000

·임상화학 장비 시약냉장고 수선

4,400

·임상화학 장비 인터페이스

600

·기타장비 수선 유지비 1,000

○서버실운영 컴퓨터 1,400

○의료영상 정보처리시스템 유지보수

21,840

4,400,000원

1대 * 600,000원

1,000,000원

1,400,000원

21,840,000원

307 민간이전 73,408 73,408 0

01 의료및구료비 73,408 73,408 0

○환자진료약품 1,000
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·진료실 상비약품 1,000

○임상병리검사 시약 및 소모품 72,408

·간기능 3,540

·미생물(건강진단결과서 등)

16,500

·간염검사 5,360

A형 간염 1,100

B형 간염 1,560

C형 간염 2,700

·각종검사 47,008

매독검사 4,200

에이즈 2,900

풍진 18,700

기타 병리검사(혈당검사 등)

6,460

각종 소모품(진공 채혈관 등)

14,748

5,000원*200명

177원*20,000건

660원*25,000건

5,500원*200건

390원*4,000건

1,800원*1,500건

1,200원*3,500건

1,450원*2,000건

17,000원*1,100건

380원*17,000건

14,748,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○인큐베이터 구입 6,0001대*6,000,000원

보건소 등 결핵환자 관리지원 34,400 0 34,400

기 16,125

시비 7,525

구비 10,750

101 인건비 33,920 0 33,920

기 15,900

시비 7,420

구비 10,600

04 기간제근로자등보수 33,920 0 33,920

○기간제근로자보수 33,920

·인건비 25,2002,100,000원*12월

기 11,844

시비 5,544

구비 7,812

·정액급식비 1,560130,000원*12월

기 733

시비 343

구비 484

·복지포인트 400400,000원

기 188

시비 88

구비 124

·위험수당 48040,000원*12월

기 226

시비 105

구비 149
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·명절상여금 800800,000원

기 376

시비 176

구비 248

·퇴직금등 2,4802,480,000원

기 1,166

시비 545

구비 769

·사업장부담 보험료 3,000250,000원*12월

기 1,367

시비 619

구비 1,014

202 여비 480 0 480

기 225

시비 105

구비 150

01 국내여비 480 0 480

○국내여비 48040,000원*12월

기 225

시비 105

구비 150

보건소 결핵관리사업 93,100 101,740 △8,640

기 46,550

시비 46,550

201 일반운영비 5,000 7,600 △2,600

기 2,500

시비 2,500

01 사무관리비 5,000 7,600 △2,600

○결핵예방 홍보물 및 소모품 등 구입

5,0005,000,000원

기 2,500

시비 2,500

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기 500

시비 500

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○결핵역학조사 1,0001,000,000원

기 500

시비 500

307 민간이전 87,100 92,140 △5,040

기 43,550

시비 43,550

01 의료및구료비 77,100 92,140 △15,040

○결핵약품 및 소모품 24,00024,000,000원

기 12,000

시비 12,000

○결핵환자 가족접촉자 조사 6,5006,500,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 3,250

시비 3,250

○입원명령대상 환자 지원 12,40012,400,000원

기 6,200

시비 6,200

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원(객담검사

및 2차 판독비 포함) 34,20034,200,000원

기 17,100

시비 17,100

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○결핵환자 가족접촉자 검진비 공단 위탁

10,00010,000,000원

기 5,000

시비 5,000

방역사업 209,558 189,245 20,313

101 인건비 117,702 108,798 8,904

04 기간제근로자등보수 117,702 108,798 8,904

○방역업무 117,702

·인건비 80,840

·주차 16,933

·월차 3,824

·급식비 1,232

·국민연금보험부담금 4,628

·국민건강보험부담금 3,430

·고용보험부담금 1,543

·산재보험부담금 926

·노인장기요양보험부담금

146

·복지포인트 2,100

·명절휴가비 2,100

78,030원*7명*148일

78,030원*7명*31일

78,030원*7명*7일

8,000원*7명*22일

102,827,060원*4.5%

102,827,060원*3.335%

102,827,060원*1.5%

102,827,060원*0.9%

3,429,280원*4.255%

300,000원*7명

300,000원*7명

201 일반운영비 4,016 4,016 0

01 사무관리비 2,016 2,016 0

○방역인부 보호장구 900

○방역차량 운전원 급식 216

○방역인부 간식 900

900,000원

216,000원

900,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○방역장비 유지보수 2,0002,000,000원

206 재료비 76,350 76,431 △81

01 재료비 76,350 76,431 △81

○차량동력분무 25,200

·약품 24,000

·휘발유 1,200

○수동분무 약품 17,000

30,000원*2리터*400회

1,500원*2리터*400회

17,000,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○유충구제제 13,000

○기타 소모품 1,350

○주민자율방역단 약품 지원 4,800

○해충기피제 자동분사기 약품 15,000

13,000,000원

1,350,000원

300,000원*16개동

15,000,000원

405 자산취득비 11,490 0 11,490

01 자산및물품취득비 11,490 0 11,490

○주민자율방역단 지원용 방역장비 구입

3,440

○해충유인 포충기 설치 8,050

2대*1,720,000원

8,050,000원

생물테러대비 초동대응 3,000 0 3,000

기 1,500

시비 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500

시비 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○생물테러대비 훈련 교육지원 3,0003,000,000원

기 1,500

시비 1,500

한센인 피해사건 피해자 진상조사 및 위로지원 70,200 73,800 △3,600

국 70,200

301 일반보전금 70,200 73,800 △3,600

국 70,200

01 사회보장적수혜금 70,200 73,800 △3,600

○한센인피해사건 피해자 생활지원

70,20039명*150,000원*12월

국 70,200

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 70,158 70,158 0

국 35,079

시비 35,079

307 민간이전 70,158 70,158 0

국 35,079

시비 35,079

01 의료및구료비 13,342 13,342 0

○재가한센인 생계비 지원 13,34213,342,000원

국 6,671

시비 6,671

05 민간위탁금 56,816 56,816 0

○한센 간이양로주택 운영 지원 56,81656,816,000원

국 28,408

시비 28,408

의료서비스 향상 4,316,079 4,298,535 17,544

기 2,074,793

시비 1,116,743

구비 1,124,543
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비) 47,494 45,246 2,248

기 23,747

시비 23,747

307 민간이전 47,494 45,246 2,248

기 23,747

시비 23,747

01 의료및구료비 47,494 45,246 2,248

○에이즈환자 진료비 지원 47,49447,494,000원

기 23,747

시비 23,747

HIV 진단시약 구매 등 4,470 4,470 0

기 2,235

시비 2,235

307 민간이전 4,470 4,470 0

기 2,235

시비 2,235

01 의료및구료비 4,470 4,470 0

○HIV진단시약 구매 등 4,4704,470,000원

기 2,235

시비 2,235

성매개 감염병 검진 및 치료지원(실험실 진단비) 7,902 7,902 0

기 3,951

시비 3,951

307 민간이전 7,902 7,902 0

기 3,951

시비 3,951

01 의료및구료비 7,902 7,902 0

○실험실 진단비 등 7,9027,902,000원

기 3,951

시비 3,951

응급의료 6,350 6,350 0

기 2,500

시비 2,500

구비 1,350

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

기 1,000

시비 1,000

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

○자동심장충격기 소모품 교체 2,0002,000,000원

기 1,000

시비 1,000

301 일반보전금 1,350 1,350 0

12 기타보상금 1,350 1,350 0

○응급처치교육 강사비 1,3501,350,000원

405 자산취득비 3,000 2,500 500
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,500

시비 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 2,500 500

○자동심장충격기 보급지원 3,0003,000,000원

기 1,500

시비 1,500

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 2,000 1,500 500

기 1,400

시비 600

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,400

시비 600

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○지역단위 DMAT 운영 2,0002,000,000원

기 1,400

시비 600

장기 및 인체조직 기증사업 2,000 2,500 △500

시비 2,000

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

시비 2,000

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

○장기 및 인체조직 기증 2,0002,000,000원

시비 2,000

헌혈권장사업 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○헌혈권장사업 3,0003,000,000원

국가예방접종 실시(지원) 4,081,920 4,081,920 0

기 2,040,960

시비 1,020,480

구비 1,020,480

307 민간이전 4,081,920 4,081,920 0

기 2,040,960

시비 1,020,480

구비 1,020,480

01 의료및구료비 4,081,920 4,081,920 0

○어린이 예방접종 2,964,6002,964,600,000원

기 1,482,300

시비 741,150

구비 741,150

○성인 예방접종 1,108,6601,108,660,000원

기 554,330

시비 277,165

구비 277,165

○B형간염 수직감염 예방 8,6608,660,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 4,330

시비 2,165

구비 2,165

인플루엔자 접종 102,050 102,050 0

시비 61,230

구비 40,820

307 민간이전 102,050 102,050 0

시비 61,230

구비 40,820

01 의료및구료비 102,050 102,050 0

○사회적보호대상등 예방접종 지원

102,050102,050,000원

시비 61,230

구비 40,820

예방접종실 운영 58,893 43,597 15,296

101 인건비 9,793 5,217 4,576

04 기간제근로자등보수 9,793 5,217 4,576

○인플루엔자 업무 보조 등 9,793

·인건비 7,216

·주차 1,312

·연차 328

·국민연금보험금 부담금 399

·고용보험 부담금 133

·산재보험 부담금 93

·국민건강보험 부담금 287

·노인장기요양보험 부담금 25

82,000원*1명*88일

82,000원*1명*16일

82,000원*1명*4일

8,856,000원*4.5%

8,856,000원*1.5%

8,856,000원*1.05%

8,856,000원*3.23%

286,049원*8.51%

201 일반운영비 7,400 6,200 1,200

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○예방접종예진표 및 홍보물 제작 등

4,100

○예방접종사업 등 운영물품 구입 2,100

4,100,000원

2,100,000원

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○예방접종관련 우편요금 1,2001,200,000원

307 민간이전 41,700 32,180 9,520

01 의료및구료비 41,700 32,180 9,520

○유료 예방접종 의약품(B형간염 등)

41,000

○예방접종실 소모품(1회용주사기, 지혈밴드 등

) 700

41,000,000원

700,000원

행정운영경비(보건행정과) 401,815 351,057 50,758

기 12,910

시비 12,910

구비 375,995

인력운영비 255,536 289,978 △34,442
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 12,910

시비 12,910

구비 229,716

인력운영비 217,922 216,758 1,164

101 인건비 217,922 216,758 1,164

02 기타직보수 217,922 216,758 1,164

○보건소 일반임기제(5급) 의사(2명) 217,922

·연봉 154,220

·가족수당 960

·의료업무수당 31,488

·정액급식비 3,120

·연가보상비

6,190

·직급보조비 9,600

·초과근무수당 12,344

77,110,000원*2명

40,000원*2명*12월

1,312,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

6,426,000원*2명*84%*86%*1/30*20일

400,000원*2명*12월

13,900원*2명*37시간*12월

인력운영비(예방접종등록센터운영) 37,614 36,962 652

기 12,910

시비 12,910

구비 11,794

101 인건비 37,614 36,962 652

기 12,910

시비 12,910

구비 11,794

03 무기계약근로자보수 37,614 36,962 652

○예방접종간호사 37,614

·기본급 2호봉 6,2572,085,660원*3월*1명

기 2,305

시비 2,305

구비 1,647

·기본급 3호봉 19,3002,144,360원*9월*1명

기 7,364

시비 7,364

구비 4,572

·명절휴가비 2호봉 835834,264원*1회*1명

기 310

시비 310

구비 215

·명절휴가비 3호봉 858857,744원*1회*1명

기 320

시비 320

구비 218

·정액급식비 1,560130,000원*12월*1명

기 595

시비 595

구비 370

·가족수당 1,920160,000원*12월*1명

기 730
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 730

구비 460

·연차유급휴가수당 1,321

·성과상여금 823

·관내여비 1,200

·기관부담금 3,540

88,062원*15일*1명

822,990원*1회*1명

100,000원*12회*1명

295,000원*12월*1명

기 1,286

시비 1,286

구비 968

기본경비 146,279 61,079 85,200

기본경비 146,279 61,079 85,200

201 일반운영비 44,699 44,099 600

01 사무관리비 42,199 41,599 600

○당직수당 14,400

○부서운영수용비 8,748

○기본업무수행 급량비 9,331

○민원실 세탁물 처리 1,080

○공기청정기 임차 5,376

○무인경비 수수료 2,064

○청사 CCTV 임차 1,200

60,000원*2명*120일

8,748,000원

9,331,000원

90,000원*12월

32,000원*14대*12월

172,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○우편료 2,5002,500,000원

202 여비 92,020 8,020 84,000

01 국내여비 92,020 8,020 84,000

○직원 관외출장여비 1,300

○직원 관내출장여비 90,720

1,300,000원

90,720,000원

203 업무추진비 9,560 8,960 600

01 기관운영업무추진비 3,000 2,400 600

○기관운영업무추진비 3,0003,000,000원

02 정원가산업무추진비 1,760 1,760 0

○정원가산업무추진비 1,7601,760,000원

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,8004,800,000원
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